2

                                                             [image: Копия герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПОЧИНКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	[bookmark: _GoBack]14.02.2017
	№
	38-адм

Об утверждении Положения  о Комиссии по проверке знаний требований охраны труда работников Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области

 В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, постановлением Минтруда РФ и Минобразования РФ от 13 января 2003 г. N 1/29 "Об утверждении Порядка обучения по охране труда и проверки знаний требований охраны труда работников организаций"

       Администрация муниципального образования «Починковский район»
Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

Утвердить прилагаемое Положение о Комиссии по проверке знаний требований охраны труда работников Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области.

Глава муниципального образования
«Починковский район»
Смоленской области                                                        А. В. Голуб

	УТВЕРЖДЕНО
постановлением  Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области
от____ __________ №  _______

ПОЛОЖЕНИЕ
о Комиссии по проверке знаний требований охраны труда работников Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области

1. Общие положения

1.1. Положение о Комиссии по проверке  знаний требований охраны труда работников Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области (далее – Положение) разработано в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, постановлением Минтруда РФ и Минобразования РФ от 13 января 2003 г. N 1/29 "Об утверждении Порядка обучения по охране труда и проверки знаний требований охраны труда работников организаций", в целях реализации требований в области охраны труда в Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области.

2. Создание Комиссии по проверке  знаний требований охраны труда работников Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области

2.1. Состав Комиссии по проверке знаний требований охраны труда работников Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области (далее – Комиссия) утверждается распоряжением Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области.
2.2. Комиссия состоит из 5 человек, прошедших обучение по охране труда, проверку знаний требований охраны труда в установленном порядке.
2.3. Комиссия по проверке знаний требований охраны труда состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов Комиссии.
2.4. В случае временного отсутствия председателя Комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя Комиссии.
2.5. Делопроизводство, учет лиц, прошедших проверку знаний по охране труда, подготовку необходимых для работы Комиссии материалов, оповещение членов Комиссии и работников Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области (далее - работников Администрации), прошедших проверку знаний, осуществляет секретарь Комиссии.
3.	Задачи Комиссии
3.1. Проверка знаний требований охраны труда работников Администрации.
3.2. Разработка методических материалов (программ, контрольных вопросов) по проверке знаний требований охраны труда.

 4.	Права Комиссии

4.1. Принимать решение об оценке знаний требований охраны труда работников Администрации и назначать срок повторной проверки при получении ими неудовлетворительной оценки.
4.2. Вносить предложения об отстранении от выполнения должностных обязанностей работников Администрации при неудовлетворительном результате повторной проверки знаний по охране труда.
4.3. Проводить внеочередную проверку знаний по охране труда работников Администрации в случаях указанных в Порядке обучения по охране труда и проверки знаний требований охраны труда работников Администрации.

5.	Полномочия Комиссии

5.1.  Комиссия для выполнения возложенных на нее задач осуществляет:
1)  проверку знаний требований охраны труда работников Администрации после их обучения или самоподготовки с учетом их должностных обязанностей и характера производственной деятельности, а также по тем законодательным и иным нормативным правовым актам по охране труда, обеспечение и соблюдение требований которых входит в их должностные обязанности;
2) разработку контрольных вопросов для проверки знаний по охране труда работников Администрации. Контрольные вопросы утверждаются председателем комиссии.
5.2. Проверка знаний работников Администрации проводится в индивидуальном порядке по специальным вопросникам, билетам, составленным с учетом учебных программ, инструкций по охране труда.
5.3. Результаты проверок знаний по охране труда работников Администрации оформляются протоколами. Протоколы проверок знаний по охране труда работников Администрации подписываются председателем, членами комиссии, принимавшими участие в ее работе, и проверяемыми работниками Администрации. Протоколы сохраняются до очередной проверки знаний.

Рег. № 0038-адм от 14.02.2017, Подписано ЭП: Голуб Александр Владимирович, "Глава муниципального образования ""Починковский район"" Смоленской" 14.02.2017 16:35:34, Распечатал________________
image1.jpeg